
R! MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 

BR 174, S/N° - Bairro Jardim Floresta —Campes do Paricarana 
69,310-270 - Boa Vista - RR (95)621-3102- — FAX (95)621-3101 

Resolução n° 001/01-CEPE 
	

Boa Vista-RR, 19 de janeiro de 2001. 

Aprova Avaliação Docente referente ao 
ano de 2000, para concessão da GED 
em 2001. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DERORAIMA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão - CEPE, em sua reunião do dia 19 de janeiro de 2001. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a Avaliação Docente referente ao ano de 2000, para concessão da GED 
em 2001, conforme anexo que passa a fazer parte integrante desta Resolução. 

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 19 de janeiro 
de 2001. 

_ 

Prof. Fernando Menezes 
Reitor 



Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

Memo n° 084/2001 — CIADD 
Boa Vista-RR, 08 de janeiro de 2001. 

Da: Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente — CIADD 
Ao: Magnífico Reitor da UFRR 

Assunto: relatório final da GED. 

Magnífico Reitor, 

Encaminhamos a Vossa Magnificência, o relatório final e anexos, relativo ao processo 
de avaliação docente referente ao ano de 2000, para concessão da GED em 2001. 
Na oportunidade, esclarecemos que este relatório deverá ser submetido à homologação 
pelo Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE, conforme orientação do MEC, 
através do Ofício/Circular N° 086 — GAB/SESu/MEC de 22 de agosto de 2000, devendo 
em seguida, ser encaminhado para a Comissão Nacional a/c do Dr. Eduardo Machado 
no seguinte endereço: MEC/CESU — DEPES, bloco L — 2° andar, sala 230 — Brasília — 
DF, até o dia 31-01-2001, conforme calendário da referida comissão. 

Sem mais para o momento, receba nossas cordiais saudações universitárias. 

Atenciosamente, 

72,t ah-t 

..f jOLLOt 
At> 

Célida Socorro Vieira dos Santos 
Presidente da CIADD — UFRR 

i e (2,A. <sie -re• 

-21 	cs&—ng 
e/  ~o,  

pi SAI 

Patinemo de49 nalho 
muutuulu ssaPe no 1108720 

UFRI1 .4  
e,  15c4.  



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORA IMA 

PORTA RIA N.." 102 UGR 	 de 24 de novembro de 2000. 

O gruem rNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeado 
pelo Decreto P:esidencial de 18 de janeiro de 2000. no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
e considerando o que consta no Nlerno. no 040/2000-C1ADD. de 22 de novembro de 2000, 

RESOLVE: 

Alterar os membros da Portaria 0911/99-GR, de 03/12/99, alterada pela 
Portaria 197/2000-GR, de 20 de março de 2000, que trata da composição da Comissão 
Institucional de Avaliação do Desempenho Docente-CIADO da UERR, substituindo o Professor 
JOÃO CALDAS DO LAGO NÉTO pelo Professor JOSÉ DUARTE ALECRIM, ambos da 
Universidade ao Amazonas, permanecendo os demais membros: professores EDNALVA 
DANTAS RODRIGUES DA SILVA DUARTE, CÉLIDA SOCORRO VIEIRA DOS 
SANTOS (representantes do CE.PE); LUIZ ALBERTO PESSONI (representante da CPPD); 
FRANCISCO EDSON GOMES (representante do PAIUB da UFRR); VALÉRIA AUGUSTA 
CERQUEIRA DE MEDEIROS WEIGEL e MARIA FRANCISCA SINTAS TELYEIRA, da 
Universidade do Amazonas. 

IÇO t oka 
Prof. Fernando Antônio Menezes da Silva 

Reitor 



PROCESSO DE AVALIAÇÃO DOCENTE 

2000 / 2001 

RELATÓRIO FINAL 



W
II JII 

Serviço Público Federal 
*C\ Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOCENTE / 2000 

APRESENTAÇÃO 

Neste relatório são apresentados a composição da Comissão de Avaliação 
de Desempenho Docente — CIADD/UFRR, o calendário do processo de 
avaliação, a descrição da metodologia de trabalho e o quadro resumo das 
médias institucional de pontuações nominais ( totais e para atribuição da 
GED ), discriminadas por categorias de atividades. 

1 - Composição da CIADD-UFRR: 

- A Comissão de Avaliação de Desempenho Docente — CIADD/UFRR, 
nomeada através da portaria n° 1021-GR de 24-11-2000, foi assim 
constituida: 

a) Membros Internos: 

Profa. Gélida Socorro Vieira dos Santos (presidente) 
Profa. Ednalva Dantas Rodrigues da Silva Duarte 
Prof°. Luiz Alberto Pessoni 
Prof°. Francisco Edson Gomes 

b) Membros Externos ( Universidade do Amazonas): 

Profa. Valéria Augusta Cerqueira de Medeiros Weigel 
- Profa. Maria Francisca Simas Teixeira 

Prof°. José Duarte Alecrim 



Li Li Li 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

2 - Caledário Institucional do Processo de avaliação: 

De 25 a 27/09/00 — Encaminhamento dos formulários aos 
Departamentos para preenchimento pelos docentes; 

11/10/00 — Reunião da CIADD com os Diretores dos Centros e 
e Chefes de Departamento para esclarecimento de dúvidas quanto ao 
esclarecimentos de dúvidas quanto ao perecimento dos formulários, 
às 16 horas na sala dos Conselhos (bloco II); 

Até 07/11/00 - Encaminhamento à CIADD, dos relatórios dos 
dos docentes devidamente preenchidos e aprovados pelos 
respectivos 
Conselhos Departamentais; 

13 a 24/11/00 - Reuniões da CIADD (membros internos); 

23 a 25/11/00 - Reuniões da CIADD com a presença dos 
membros externos para avaliação e pontuação da GED/00; 

30/11/00 - Divulgação da listagem de pontuação atribuída a 
cada docente; 

04/ a 15/12/00 - Recebimento de recurso impetrado por docentes, 
referente à pontuação obtida; 

12 a 15/12/00 - Análise de recursos e revisão final da avaliação e 

27/12/00 - Divulgação da listagem final da pontuação atribuída a 
a cada docente e envio dos resultados da avaliação ao 
Comissão Nacional da GED. 



e Ida e 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

3 - Metodologia: 

No período de 23 à 25 de novembro, levando em consideração a 
presença 	dos sete membros, a Comissão definiu os seguintes 
elementos de juízo a serem observados no processo de avaliação: 

Foram discutidas entre os membros as situações específicas das 
atividades a constarem no formulário para atribuição de pontos; e os 
aspectos específicos das normas estabelecidas para recebimento da 
GED. 

Em seguida, realizou-se o exame dos formulários para conferência e 
atribuição de pontos; cada formulário foi examinado por 03 (três) 
membros da Comissão. Sendo então discutidos, entre os membros, 
problemas detectados no preenchimento dos formulários e na 
documentação entregue para comprovação das atividades. 

Com relação à avaliação dos docentes afastados integralmente para 
Pós-Graduação, ficou decidido que, quando o docente apresentasse 
os 02 (dois) relatórios semestrais ou um relatório anual, 
acompanhados da portaria de afastamento, seriam atribuídos os 140 
pontos, sem ter sido necessário examinar outras atividades anotadas 
no formulário, conforme orientação da Comissão Nacional. 

Aos docentes que não integralizaram 08 (oito) horas-aula semanais 
(não se encontrando em qualificação strictu sensu, estágio de pós 
graduação, exercendo cargo de direção ou função gratificada) foram 
solicitados a apresentar, por carta, uma justificativa à sua situação, a 
qual foi avaliada pela Comissão no período de recurso, sendo julgada 
a pertinência de concessão da GED, seguindo as orientações da 
Comissão Nacional. 

As informações constantes dos formulários apresentados pelos 
docentes foram armazenadas em banco de dados e utilizadas para 
gerarem a primeira listagem de pontuação a qual foi rubricada por 
todos os membros e em seguida enviada uma cópia aos 
departamentos para consulta e conferência pelos docentes. 



Comissão 

lia 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

f) No período de recursos, a comissão pautou o seu trabalho nos 
seguintes pontos: 

Os recursos foram avaliados por dois membros, sendo que os 
casos de dúvida foram discutidos e deliberados por todo o grupo; 

Só foram aceitos recursos, principalmente aqueles que implicavam 
revisão da pontuação, devidamente documentados e comprovados; 

Nos casos de docentes afastados para qualificação "strictu sensu " 
no primeiro semestre e que não tiverem carga horária de sala de 
aula no segundo semestre, a Comissão decidiu, seguir as 
orientações da Comissão Nacional, apreciaram cada justificativa 
encaminhada por escrito e, nos casos que ficou comprovado que 
esta situação não foi de responsabilidade do docente, a pontuação 
obtida no primeiro semestre foi estendida para o ano inteiro. 

4 - Resultados: 

Após o período de recursos, foram gerados três relatórios: um com a 
tabela de pontuação institucional (em anexo) conforme solicitação 
feita pela SESu através do Ofício/Circular 086-GAB-CESU/MEC, 
outro com os limites estabelecidos para a atribuição da GED e outro 
com a pontuação real de cada docente. 

5 - Conclusão: 

Diante do exposto, a Comissão deu por encerrado os trabalhos 
de Implementação da GED — 2000. 



ca.a ida 
Li Li Li 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

ATA DE RECURSOS E ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO 
DESEMPENHO DOCENTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

Nos dias 19 e 20 de dezembro de 2000, reuniram-se na sala 342 do bloco III, 
os membros internos da Comissão Institucional de Avaliação do 
Desempenho Docente da Universidade Federal de Roraima — CIADD/UFRR, 
os professores CÉLIDA SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS (presidente) e 
EDINALVA DANTAS RODRIGUES DA SILVA, indicadas pelo CEPE; LUIZ 
ALBERTO PESSONI, representante da CPPD; FRANCISCO EDSON 
GOMES, representante do PAIUB, para apreciar e deliberar a respeito dos 
recursos de revisão de pontuação apresentados entre os dias 04 (quatro) a 
15 (quinze) de dezembro, referente ao processo de avaliação de 
desempenho docente para atribuição da gratificação de estímulo à docência 
( GED ) em 2001. A comissão pautou o seu trabalho nos seguintes pontos: 
os recursos foram avaliados por dois membros, sendo que os casos de 
dúvida foram discutidos e deliberados por todo o grupo; só foram aceitos 
recursos, principalmente aqueles que implicavam revisão da pontuação, 
devidamente documentados e comprovados. Nos casos de docentes 
afastados para qualificação "strictu sensu " no primeiro semestre e que não 
tiverem carga horária de sala de aula no segundo semestre, a Comissão 
decidiu, seguir as orientações da Comissão Nacional, apreciaram cada 
justificativa encaminhada por escrito e, nos casos que ficou comprovado que 
esta situação não foi de responsabilidade do docente, a pontuação obtida no 
primeiro semestre foi estendida para o ano inteiro.Todos os recursos 
apresentados pelos docentes foram recebidos pela comissão até às 18:00 
horas do dia 15 de dezembro de 2000. Recursos estes, foram avaliados e os 
iespeõiivõ 'coimados encaminhados para Idl 	I ' " I Id listagem de 
pontuação. Os seguintes docentes tiveram alterações de pontuação no 
período de recursos: professores Jefferson F. do Nascimento, Armando José 
da Silva, Fernando Antonio Menezes da Silva, Lúcia Maria Camarotti, Marcos 
José Salgado Vital, Eneida Jucene dos Santos, Júlio César Ferram Rocha, 
Edson Rodrigues Bussad, Olendina de Carvalho Cavalcante, Geruza 
Apolinário, Francilene dos Santos Rodrigues, Fábio Luiz Wankler, Gersa 
Maria Neves Mourão, Luiza Câmara Beserra Neta, Raimundo Nonato Gomes 
dos Santos, Lucila Mareli Meyer, Geralcy Carneiro da Silva, Raimundo 
Nonato Araújo Pedro, Iria Brucker Roggia, Alberto Martin Martinez 
Casteneda, José Helder Filgueiras Júnior, Cristiniana Cavalcante Freire, 
Sandra Maria Pereira Franco, Leda Duarte de Oliveira, Maria Margarete 



tu 
Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADO 

ATA DE INSTALAÇÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO 
DESEMPENHO DOCENTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

A Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente da 
Universidade Federal de Roraima — CIADD/UFRR, criada pela Portaria n° 
1021/00-GR de 24 de novembro de dois mil, baseada na lei n°9678 de 03 de 
julho de 1998 — GED/MEC e do Decreto n° 2668 de 13 de julho de 1998, foi 
instalada em 23 de novembro de 2000, na sala 331 do bloco III desta 
Instituição, tendo como membros os professores CÉLIDA SOCORRO VIEIRA 
DOS SANTOS ( presidente ) e EDINALVA DANTAS RODRIGUES DA 
SILVA, indicadas pelo CEPE; LUIZ ALBERTO PESSONI, representante da 
CPPD; FRANCISCO EDSON GOMES, representante do PAIUB, todos do 
quadro da UFRR, e como membros externos os professores da Universidade 
do Amazonas, JOSÉ DUARTE ALECRIM, MARIA FRANCISCA SIMAS 
TEIXEIRA e VALÉRIA AUGUSTA CERQUEIRA DE MEDEIROS WEIGEL, os 
quais se incorporaram à Comissão em 23 de novembro de 2000. O professor 
Francisco Edson Gomes iniciou os trabalhos junto à comissão no dia 24, 
porque no dia 23 estava participando de um congresso em Teresina-PI. Os 
trabalhos se desenvolveram no período de 23 a 25 de novembro de 
2000,.sendo que na etapa de programação, a Comissão definiu os seguintes 
elementos de juízo a serem observados no processo de avaliação: foram 
discutidas entre os membros as situações específicas das atividades a 
constarem no formulário para atribuição de pontos; e os aspectos específicos 
das normas estabelecidas para recebimento da GED. Em seguida, realizou-se 

dos formulários para confr. 	'A,Ni lição de pontos; cada 
formulário foi examinado por 03 (três) membros da Comissão. Foram também 
discutidos entre os membros problemas detectados no preenchimento dos 
formulários e na documentação entregue para comprovação das atividades. 
Com  relação à avaliação dos docentes que estão afastados integralmente 
para Pós-Graduação, ficou decidido que, quando o docente apresentasse os 
02 (dois) relatórios semestrais ou um relatório anual, acompanhados da 
portaria de afastamento, seriam atribuídos os 140 pontos, sem ter sido 
necessário examinar outras atividades anotadas no formulário, conforme 
orientação da Comissão Nacional. Os docentes que não integralizaram 08 
(oito) horas-aula semanais (não se encontrando em qualificação strictu sensu, 
estágio de pós graduação, exercendo cargo de direção ou função gratificada) 
serão solicitados a apresentar, por carta, uma justificativa à sua situação, a 
qual será encaminhada à Comissão Nacional que julgará a concessão ou nã 

UFRR -Com pus do Poricorono ,I3R- 174, 5/N- Jardim Floresto 	v 	tone (095)623- 155 L 	
\;) 



"SR 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 	 v 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Ins-itucional de Avaliação do Desempenho Zir-énte - CIADD 

Fernandes de Sousa e Paulo de Sousa Gomes. Altera -5s no regime de 
trabalho / titularão também foram realizadas para os dons: Professores 
Carlos Eduarc: =reitas Lemos, Maria Auxiliadora de Scus--e Melo, Denise 
Meneses Gorre.s. Teresa Cristina Evangelista dos Anjos.. -:aroudo Eurico 
Amoras dos 5.z._=-Itos, Getúlio Alberto de Souza Cruz, Caros Augusto Italie 
Evangelista e Varia Helena Valentim Duca Oyama. Por rã: atenderem aos 
critérios de at-tuição da GED, os docentes: Professons-  <átia Cardoso 
Campos, Eliare Chaves Vianna, Lourival Novais Neto e :2/::sudia Ruriko I. 
Decol dos Sar=s, não foram contemplados com a gratfirrao. Também 
ficaram sem a ratificação , por não apresentarem relatóric ae atividades os 
seguinte doceres. Professores Maurílio Ferreira da Silva. 1-rion Sabino de 
Oliveira, Franc:ssa Brasileiro Heraud, Maria Cristina da Nd/prega, Francisco 
Mozarildo Cava cante, Carlos Alberto Souza Cardoso, Mara-  4-ielaine Peixoto 
de Morais, Alrrir Joaquim Pereira Junior, Paulo Cézar Diar. Menezes, José 
Hamilton Gonc,,--7. Teresa Cristina Siqueira Cerqueira, CILda--. Lima Este ves 
Alves, Kennetr -Iam/ Pierce, Geraldo Barbosa de Oliyen Junior, Mauro 
José do Nasnnto Campello e Rachel Cavalcanti Rau: Posteriormente 
será encaminh.aao uma cópia do relatório final ao MEC Ds trabalhos se 
encerraram as E:00 horas do dia 27 de dezembro do corre-re e eu, José de 
Queiroz Pereira Neto, secretário da CIADD, lavrei a preserp ATA, a qual foi 
assinada por rri—i e por todos os demais membros presen 

-  
Profa. Célida Sc=rro Vieira dos Santos Lui Albert Pesoni 

- 	eic9 
Profa. Ednalva :antas Rodrigues da Silva 	osé e QilÉr=ipereira Neto 

Prof° Franc----sco Edson Gomes 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

MISSÃO INSTITUCIONAL DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO DOCENTE 
(CIADD-UFRR) 

Relatório GED Institucional 

Nome da Instituição : Universidade Federal de Roraima — UFRR 
Número de Docentes Aptos à Avaliação : 208 
Número de Docentes Avaliados : 192 
Período considerado : Janeiro à Novembro de 2000 

Tabela de Pontuação Institucional 

Itens Pontuados Indicador 

I - ATIVIDADES DE ENSINO 
1.1 - Ensino de Graduação 75,88 

1.2 - Ensino — Pós-graduação ( lato sensu e stricto sensu ) 0,12 

1.3 - Orientação: 
1.3.1 - Nominal 6,67 

1.3.2 - GED 6,65 

1.4 - Total 
1.4.1 - Nominal 76,75 

1.4.2 - GED 75,92 

II — PRODUÇÃO INTELECTUAL 
11.1 - Bibliográfica 4,89 

11.2 - Artística 0,00 

11.3 - Técnica ou Tecnológica 11,12 

11.4 - Total 
IMA - Nominal 14,85 

114.2 - GED 11,67 

El - ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO 

EU - Total 
111.1.1 - Nominal 6,84 

111.1.2 - GED 5,04 

IV - ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO 
IV.1 -Total 

IV.I.1 - Nominal 40,45 

IV.1.2 - GED 40,45 

V - ATMDADES ADMINISTRATIVAS E DE REPRESENTAÇÃO 

V.I -Nominal 18,46 

V.2 - GED 11,43 

AVALIAÇÃO QUALITATIVA DAS ATIVIDADES DE ENSINO — 

OUTRAS ATIVIDADES 
V11.1 - Nominal 4,02 

V11.2 - GED 3,41 

VEI — OCUPAÇÃO DE CARGOS DE DIREÇÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS 26,99 

IX—GED 135,21 



Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Roraima 
Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente - CIADD 

Memo n° 085/2001 — CIADD 
Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2001. 

Da: Comissão Institucional de Avaliação do Desempenho Docente — CIADD 
Ao: Magnifico Reitor da UFRR 

Magnifico Reitor, 

Ao cumprimentar Vossa Magnificência, encaminho para conhecimento, cópia em anexo, 
do quadro resumo final, das pontuações totais por grupo de atividades, obtidas pelos 
docentes desta IFES, mediante avaliação pela CIADD, para concessão da GED em 
2001. 

Sem mais para o momento, receba nossas cordiais saudações universitárias. 

en.. 

A Se ou 

f -~̂-°̀ ""  

Atenciosamente, 
d5/0/101 

ete-L 
Célida Socorro Vieira dos Santos 

Presidente da CIADD — UFRR 

Put ine ia 	 valho 
mcuicuia 5 kv E ') 1108720 

UFRR 

Cbli.z c„z, eoth e.:( e r-c--e -c4)  



G E D / 2001 

RELATÓRIO PONTUAÇÃO 

POR DEPARTAMENTO 



ttt drit 
ff-  L1 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE AVALIAÇÃO E 
DESEMPENHO DOCENTE (CIADD-UFRR) 

ATRIBUIÇÃO DAS PONTUAÇÕES GED DE ACORDO COM AS AT /IDADES REALIZADAS 

berça-kira. 26 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento Página 1 de 2 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe! ve/ 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	C dificação 	Representação Gratificada Atividades 

CENCEL- Centro de Comunicação, Educação e Letras 
Departamento de Língua Vernácula 

6713528 	NEIDE VIEIRA DE SIQUEIRA Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

120 	 O 	 O O O O O 0 O 42 o 

2204887 	VINiCIUS LOPES PASSOS Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

80 	 O 	 O 60 O O O O 20 84 2 

1108778 	PAULO DE SOUSA GOMES Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

120 	 O 	 O O O 0 o o 20 o 2 

1109762 	DÉBORAH DE BRITO ALBUQUERQUE PONTES FREITAS Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 o 	 o o o o O 140 0 o o 

1108567 	ROBERTO MIBIELLI Graduação Auxiiiar DE 140 303,94 

70 	 O 	 o 24 O 37 8 84 O O o 

1067611 	CÁTIA MONTEIRO WANKLER Mestrado Assistente DE 140 910,00 

o 	 o o o o o 140 O o o 

1024714 	MARIA DO SOCORRO PEREIRA LEAL Graduação Au) 	ir DE 140 303,94 

120 	 O 	 o o o o o O 20 O 6 

388189 	GLÁUBIO ARAÚJO BATISTA Graduação Au) 	ir DE 140 303,94 

100 	 O 	 10 O O 7 O o 5 42 2 

388187 	FÁBIO ALMEIDA DE CARVALHO Mestrado Assit 	nte DE 140 910,00 

120 	 o 	 o 8 O 10 o O 20 84 4 

388107 	ODILON ROSA CORRÊA Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

100 	 O 	 O O O 20 O O 20 O 4 

388106 	MARIA MARGARETE FERNANDES DE SOUSA Mestrado Assistente DE 140 510,00 

120 	 o 	 o 11 o 4 o o o o e 

388093 	MARIA GORETE PIRES DE ALMEIDA Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

140 	 O 	 O O O o o O 20 O 6 

388039 	MANOEL GOMES DOS SANTOS Mestrado Assistente DE 140 910,00 

160 	 O 	 O O O o o O 20 O 7 

tilmila-reira, 27 de dezelobro de 2000 Relatório Pontuação por Departamento Página 2 de 3 	çly 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Título 

	
Classe! Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	 Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

388024 MARIA ODILEIZ SOUZA CRUZ 	 Mestrado 	 Assistente 	 DE 	 140 	910,00 

O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 140 	 O 	 O 	 O 

:24( 

	Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 3 de 3 w- 
quarta-leira. 27 de dezembro de 2000 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Titulo 	 Classe / .' vel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produçao 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	CL illficação 	Representação 	Gratificada Atividades 

CECAJ - Centro de Ciências Administrativas e Jurídicas 
Departamento de Direito Público 

1109706 	PAULO CEZAR DIAS MENEZES Graduação Auxiliar 20 o 0,00 

O 	 O 	 O O O 0 0 111 	O O O O 

1031276 	JOÀ0 BENITO MAICA DOMINGUES Graduação Auxiar DE 140 303,94 

40 	 O 	 40 O O O O 70 20 42 10 

388169 	DENISE MENESES GOMES Graduação Assistente DE 140 303,94 

120 	 O 	 10 O O O O i 	O 20 O 10 

388136 	TERESA CRISTINA EVANGELISTA DOS ANJOS Graduação Assistente DE 140 303,94 

300 	 O 	 O O O O O O 20 84 O 

388061 	HELDER GRÃO BARRETO Graduação Auxiliar 20 140 101,92 

60 	 O 	 40 15 O 20 O O 20 O 10 

quarta-lbira. 27 de dezembro de 2000 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 

Mwk 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	
Titulo 	 Classe I Nível 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pès-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CENCEL - Centro de Comunicação, Educação e Letras 

Departamento de Educação 

3146324 	SEBASTIÃO MONTEIRO OLIVEIRA 
Graduação Auxiliar DE 140 30384 

100 	 O 	 O O O 0 O O O 84 5 

1154796 	CARLOS AUGUSTO VALLE EVANGELISTA Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

9 
100 	 O 	 O O O O O 0 20 84 

1068720 	GILVETE DE LIMA GABRIEL 
Especialização Auxiliar DE 140 38848 

O 	 O 	 O 0 O O O 140 0 O O 

1057470 	KÁTIA CARDOSO CAMPOS 
Graduação Au x 	r DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

1032370 	MARIA DE LOURDES GOMES EL-HUSNY 
Especialização Aux 	r DE 140 389,48 

7 
120 	 O 	 10 O O O O O 20 O 

1030689 	ELIANE CHAVES VIANA 
Mestrado Assis 	Me DE O 0,00 

O 
O 	 O 	 O O O O O O O O 

388182 	LECILA DUARTE BARBOSA OLIVEIRA 
Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 
120 	 O 	 O 20 O O O O O O 

388181 	TERESA CRISTINA SIQUEIRA CERQUEIRA 
Mestrado Assistente DE O 0,00 

O 
O 	 O 	 O O O 0 O O O O 

Página 2 de 2 ‘reisY 
quana-kira. 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 

9) QitArj4 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe Nível 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCT 	- Centro de Ciências e Tecnologia 

Departamento de Estruturas 

3127839 	NEUSA MARIA BEZERRA MOTA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O O o O O 140 O O O 

2207981 	JOEL CARLOS MOIZINHO Mestrado Assistente DE 140 910p0 

105 	 O 	 10 O o O 5 O 20 O 10 

2190102 	ARY FERREIRA DA SILVA Mestrado Assis 	Ite DE 140 910,00 

80 	 O 	 10 0 o O O 70 8 O 5 

2189804 	CLAUDIA MARCIA COUTINHO GURJA0 Mestrado Assis. 	ite DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O o o O 140 O O O 

2127831 	ROSINALDO DO RIO MEDEIROS Mestrado AsSist, nte DE 140 910,00 

120 	 O 	 O 5 o 10 13 O 20 O 5 

1030703 	GIOCONDA SANTOS E SOUZA MARTINEZ Mestrado Assistente DE 140 910,00 

o O O 140 O O O 

1026763 	MARIA DE NAZARÉ BATISTA DA SILVA Graduação Auxiliar DE 130 282,23 

60 	 O 	 O O 0 O O 70 O O O 

1026758 	OFÉLIA DE LIRA CARNEIRO SILVA Mestrado Assir ente DE 140 910,00 

120 	 O 	 20 o o 10 5 O 20 O 2 

1026633 	KATRI INGRID IKA FERREIRA Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

80 	 o 	 20 o o 40 25 O 20 O O 

1026120 	NEWTON JORGE MUNARETO ZAMBROZUSKI Mestrado Assistente DE 115 747,50 

80 	 O 	 20 O o O 5 O 10 O O 

1026113 	GERALCY CARNEIRO DA SILVA Mestrado Auxiliar DE 140 416,78 

140 	 O 	 o 20 o 50 O 10 O O 3 

1024499 	LEON TOLSTOI SALLES FERREIRA Mestrado Assisl trite DE 140 910,00 

100 	 o 	 o o o 40 10 O 10 O O 

1024491 	JOÃO BOSCO PEREIRA DUARTE Mestrado Assi , tnte DE 140 910,00 

160 	 o 	 ao o o 3 O O 20 84 5 

Página 2 de 3 	‘1)- 
quanaleim. 27 de dezembro de 2000 

	
Relatório Pontuação por Departamento 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	
Titulo 	 Classe) d.:1 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pás-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	C Meação 	Representação Gratificada Atividades 

     

711478 DIRCEU MEDEIROS DE MORAIS 	 Mestrado 	 Assiste ,te 

100 	 0 	 30 	 0 	 0 	 20 	 10 	 0 

DE 140 	910,00 

20 	 84 	 3 

quarta-lira. 27 de dezembro de 2000 
	

Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 3 de 3 

N_QN~Rç 



Titulo 	 Classe) Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artística 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 

CCT 	- Centro de Ciências e Tecnologia 
Departamento de Física 

2210342 	LUIZ HENRIQUE PACOBAHYBA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

150 	 O 	 O o O 0 O O 20 O 2 

2194293 	JOSEFA TEIXEIRA DE MENDONÇA PACOBAHYBA Mestrado Assis"( Ite DE 140 910,00 

120 	 O 	 O o O O O O 20 84 O 

2126305 	JOSÉ CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA Mestrado Assis 	tte DE 140 910,00 

80 	 O 	 O 40 O O O 70 15 O O 

1030682 	ADRIANO TRINDADE DE BARROS Mestrado Assit 	tte DE 140 910,00 

80 	 O 	 O O O O O O 20 84 2 

1030659 	JOSÉ EUGÊNIO BRUM ROSA Mestrado Assis 	ite DE 140 910,00 

100 	 O 	 O O O O O O 20 84 O 

400716 	CUIDO NUNES LOPES Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O o O O O 140 O O O 

388163 	JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

o 	 o O O O O 140 O O O 

  

Página 2 de 2 %-t Li 

ker' 
quarta-feira. 27 de dezembro de 2000 Relatório Pontuação por Departamento 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe ! vai 	Regime Trabalho 	Pontuação (Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pôs-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	f. ~cação 	Representação Gratificada Atividades 

CCA 	- Centro de Ciências Agrárias 
Departamento de Fitotecnia 

1216406 	REGYNALDO ARRUDA SAMPAIO Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

50 	 O 	 O 60 O 65 15 O 10 84 10 

1034300 	JOSÉ DE ANCHIETA ALVES DE ALBUQUERQUE Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

130 	 O 	 O 6 O O 8 O 10 84 O 

1034280 	OZIMAR DE LIMA COUTINHO Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

110 	 O 	 O O 0 O 5 O 20 84 O 

1030566 	JOSÉ BEETHOVEN FIGUEIRÊDO BARBOSA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1030546 	JEFFERSON FERNANDES DO NASCIMENTO Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1030529 	MARIO COUQUITI KITAMURA Mestrado Assis 	ite DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026762 	JOSÉ MARIA ARCANJO ALVES Doutorado Adj: 	o DE 140 1430,52 

110 	 O 	 O 16 O O 30 O 20 O 8 

1026635 	ANTONIO CESAR SILVA LIMA Mestrado Assis, nte DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026629 	GÉLIDA SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS Doutorado Adjtir to DE 140 1430,52 

140 	 O 	 O O O 17 18 O 20 O O 

/ 

quarta- 	27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 ra.)- 

Sc6t, 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe Jivel 	Regime Trabalho 	Pontuação I Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	' Jalificação 	Representação 	Gratificada Atividades 

CCSG - Centro de Ciências Sociais e Geociências 
Departamento de Geociênc ias 

2207993 	VLADIMIR DE SOUZA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

110 	 O 	 40 O O 47 30 O 20 84 10 

2188049 	PAULO ROGERIO DE FREITAS SILVA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

130 	 0 	 40 O O 70 30 O 20 O 10 

2188045 	LUIZA CÂMARA BESERRA NETA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

120 	 O 	 40 O O 45 30 O 20 O 7 

1112689 	FÁBIO LUIZ WANKLER Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1083591 	RENATO AUGUSTO DE OLIVEIRA EVANGELISTA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O 0 140 0 0 O 

1026809 	STÉLIO SOARES TAVARES JÚNIOR Mestrado Assi 	inte DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026602 	JOSÉ AUGUSTO VIEIRA COSTA Doutorado Adj. ito DE 140 1430,52 

140 	 O 	 30 O O 45 30 O 20 42 10 

1024244 	ANTONIO TOLRINO DE REZENDE VERAS Graduação Auxl ar DE 140 303,94 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

388180 	CLÁUDIA LIMA ESTEVES ALVES Mestrado Assi lente DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O 0 O O O O 

388042 	GERSA MARIA NEVES MOURÁO Graduação Assistente DE 140 303,94 

110 	 O 	 O 8 O 35 30 O 20 O 2 

388006 	ZENON SABINO DE OLIVEIRA Mestrado Assistente DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

terça-leira. 2 de jaiwiro de 2001 	 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 

Ata 19iC",» 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe ) Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pás-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CENCEL- Centro de Comunicação, Educação e Letras 
Departamento de Línguas Estrangeiras e Indígenas 

3880180 	RICARDO VAGNER SILVEIRA OLIVEIRA Mestrado Assis 	'de DE 140 910,00 

D o O O 140 0 O O 

2207787 	JOSÉ TEIXEIRA FELIX Graduação Aux.; 	r DE 140 303,94 

100 	 O 	 O o o 53 15 O 20 O 2 

1108772 	ELENIZE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

120 	 O 	 O o o O 10 O 20 O 9 

1108655 	MAURILIO FERREIRA DA SILVA Graduação Auxiliar DE O 0,00 

o o o O O O O O O 

1057527 	ROBERTO CARLOS DE ANDRADE Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O o O O 140 O O O 

1024611 	LIANA BRITTES Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

40 	 O 	 O o o o 5 O 20 84 O 

388178 	FRANCISCA BRASILEIRO HERAUD Graduação Auxiliar DE O 0,00 

O 	 O 	 O o o O O O O O O 

388038 	PARA/ÊNIO CAMURÇA CITO Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

110 	 O 	 O o o 27 5 O 20 84 10 

388037 	MARIA HELENA VALENTIM DUCA OYAMA Mestrado Assis t nte DE 140 910,00 

100 	 O 	 O O o O 15 O 20 O 10 

388031 	RAIMUNDO SOUSA RODRIGUES Graduação Au: 	3r DE 130 282,23 

160 	 0 	 O O o O O O 10 O O 

388017 	MARIA CRISTINA DA NOBREGA Especialização Au: 	ar DE O 0,00 

O 	 O 	 O O o O O O O O O 

qUatia-reira, 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 4,,)-  - 

\..QT)2 CIAAia 



Titulo 	 Classe! Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	 tlificação 	Representação Gratificada Atividades 

388024 MARIA ODILEIZ SOUZA CRUZ 	 Mestrado 	 Assis ite 	 DE 	 140 	910,00 

O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 140 	 O 	 O 	 O 

quarta-Feira. 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento Página 3 de 3 

 

Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 



Titulo 	 Classe / Nível 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pôs-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Q. lificação 	Representação 	Gratificada Atividades 

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde 

Departamento de Morfologia 

8531537 	JULIO CESAR FERRARO ROCHA Graduação Auxi , 	r 40 140 202,02 

60 	 O O O O O O O 20 84 10 

2189760 	AGENOR CHACON GOMES SOBRINHO Especialização Auxiliar 40 120 223,08 

120 	 0 O O O O O O O O O 

1216469 	ALEXANDER SIBAJEV 
Mestrado Assistente DE 140 910,00 

30 	 O 20 6 O 10 O O 20 84 10 

115714 	EDSON RODRIGUES BUSSAD Especialização Auxiliar 40 121 224,94 

80 	 O O O O O 13 O 20 O 5 

Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 

Relatório Pontuação por Departamento 	
Página 2 de 2 

quarta-kira. 27 de deziánbro de 2000 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe! ' vel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	C ilificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCT 	- Centro de Ciências e Tecnologia 
Departamento de Química 

7360843 	TERESA MARIA FERNANDES DE FREITAS MENDES Mestrado Assisti )te DE 140 910,00 

O 	 O 	 0 O O O O 140 O O O 

3881611 	JOSÉ HELDER FILGUEIRAS JUNIOR Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1216406 	CARLOS RAMON FRANCO Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

120 	 O 	 O O O O O O 20 84 O 

1146107 	MAURÍCIO RODRIGUES BORGES Mestrado Assistente DE 140 910.00 

120 	 O 	 O 8 O 15 O O 10 42 O 

1108747 	ROBSON FERNANDES DE FARIAS Mestrado Assistente DE 140 910,00 

60 	 O 	 30 319 O 30 10 70 5 O 5 

1024176 	ANTONIO ALVES DE MELO FILHO Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

398191 	MARIA LÚCIA TAVEIRA Mestrado Assist:mte DE 140 910,00 

100 	 O 	 20 14 O 23 30 O 18 84 O 

388111 	EDNALVA DANTAS RODRIGUES DA SILVA DUARTE Mestrado Assi: 	nte DE 140 910,00 

140 	 O 	 30 14 O 21 25 O 20 O 7 

388008 	FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO Mestrado Assir l nte DE 140 910,00 

110 	 O 	 10 O O 3 O O 20 O 2 

quinta-Infra. 27 de de/colina de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 
	

Página 2 de 2  

ggcsimiAp, 	tãtirá. 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Titulo 	 Classe / Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pás-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CENCEL- Centro de Comunicação, Educação e Letras 
Departamento de Secretariado Executivo 

o 

4146258 TEREZINHA FONSECA 

160 	 O 

1024514 LOURIVAL NOVAIS NETO 

O  

Graduação 	 Atari w 	 DE 	 140 	303,94 

O 	 O 	 10 	 O 	 O 	 20 	 42 	 O 

Graduação 	 Au x r 	 DE 	 O 	0,00 

O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 

41- 
Página 2 de 2 

\\,,cr»-A  

Ajt" 

Relatório Pontuação por Departamento quarta-I ra, 27 de dezembro de 2000 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Titulo 	 Classe! Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCA 	- Centro de Ciências Agrárias 
Departamento de Solos e Irrigação 

2228062 	GERSON HARUO INOUE Mestrado Assir. 	ta DE 140 910,00 

150 	 O O O O O O O 20 O 5 

1108624 	ARMANDO JOSÉ DA SILVA Doutorado Adji 	o DE 140 1430,52 

89 	 O O 20 0 1 O O 20 O 10 

1030677 	VALDINAR FERREIRA MELO Mestrado Assis 	-de DE 140 910,00 

O 	 O O O O O O 140 O O O 

1030677 	WELLINGTON FARIAS ARAÚJO Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 0 O O O O 140 O O 0 

1026772 	SANDRA CÁTIA PEREIRA UCHDA Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

120 	 O O 14 O 10 30 O 15 O 0 

1026626 	JOSÉ FRUTUOSO DO VALE JUNIOR Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

110 	 O 	 O 8 0 18 30 O 20 84 O 

Jj 
(lu:Ma-R:ha. 27 de de/L.1111)m de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 \a.)- C:Á 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Titulo 	 Classe / vel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCA 	- Centro de Ciências Agrárias 
Departamento de Zootecnia 

1164726 	NEIDE MARIA LUCAS Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 0 O O 0 O O 140 O 0 O 

1067666 	FRANCISCO EDSON GOMES Mestrado Assistente DE 140 910,00 

140 	 0 0 20 0 O 30 O 20 0 10 

1057560 	RAIMIFRANCA MARIA SALES Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

130 	 O O O O O O 0 20 O 2 

1025878 	GARDÉNIA HOLANDA CABRAL Doutorado Adjur o DE 140 1430.52 

140 	 O 0 8 O 15 13 O 20 O 4 

quarta-leira 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 
	 Página 2 de 2 

'19r€GAÁS 



Centro Didático 

Titulo 	 Classe / Nível 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artística 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde 
Departamento Clinico 

6716566 	FRANCISCO MOZARILDO DE M. CAVALCANTE 

O 	 o 	 o 	 o 
2277972 	JOSÉ RICARDO SOUSA AYRES DE MOURA 

o 

Doutorado 

o 

Mestrado 

o 

Adjunto 

o 
Assistente 

DE 

40 

o 

o 

o 

140 

0,00 

o 

624,26 

70 	 O 	 o 30 0 35 21 70 20 o lo 
2192024 	RUY GUILHERME SILVEIRA DE SOUZA Mestrado Assis': nte ao 140 624,26 

110 	 O 	 O O O 60 o o 20 o lo 
2188217 	ANGELA CRISTINA CAVALCANTE WANDERLEY Especialização Ala 	ir ao 100 185,90 

100 	 O 	 O O O O O O O O O 

2182620 	FERNANDO ANTONIO MENEZES DA SILVA Doutorado Adiu, co DE 114 1164,85 

0 	 0 	 O 20 O o o o O 84 10 

2182593 	LÚCIA MARIA CAMAROTTI Especialização Auxilar 40 140 260,26 

115 	 O 	 10 O O o o O 20 O 4 

1288027 	SYLVIA ISABEL ESTERL Graduação AuxIliar 40 140 202,02 

90 	 o 	 o o O 140 O O 10 O 10 

r 

quarta-leira. 27 de dezeinbi o de 2000 Relatório Pontuação por Departamento Página 2 de 2 4Y Li 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe! vel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pás-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	C i;iiicação 	Representação Gratificada Atividades 

CECAJ - Centro de Ciências Administrativas e Jurídicas 
Departamento de Administração 

7335532 	CARLOS AUGUSTO MATOS DE CARVALHO Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

40 	 O 	 O O O 40 13 42 20 42 10 

6387989 	CLAUDIA MARIA MELO DIOGO SOLER Especialização Assistente DE 140 389,48 

80 	 O 	 20 O O O 10 O 20 84 O 

4126564 	SATURNINO MORAES FERREIRA Mestrado Assistente 40 140 624,26 

140 	 0 	 40 O O O 10 O 20 O 8 

1030676 	JUSSARA ROCHA DE SONIS Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

100 	 O 	 40 O O O 8 O 20 84 10 

1026084 	GLEIDES MAGALHÃES LEITÃO Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1024939 	LUCIA SANTANA DE FREITAS Especialização Auxiliar DE 140 389.48 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

388134 	KENNETH HARRY PIERCE Mestrado Assis'. nte DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O 0 

388062 	ARILDA MARIA CORDEIRO GONDIM Mestrado Assis' nte DE 140 910,00 

100 	 O 	 30 26 O O O O 20 42 3 

388010 	FRANCISCO ISIDRO PEREIRA Mestrado Assisti nte DE 140 910,00 

120 	 O 	 20 46 O 70 30 O 20 42 8 

116720 	CARLOS RENATO MARQUES DE CASTRO Graduação Auxiliar 20 100 72,80 

80 	 O 	 O O O O O O 20 O O 

 

t7  
Página 2 de 2 quarta-leira. 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 

tAema 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe ) vel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Attistica 	Técnica 	Extensão 	C ilificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCSG - Centro de Ciências Sociais e Geociências 

Departamento de Antropologia 

1216465 	MARIA AUXILIADORA DE SOUZA MELO Mestrado Assistente DE 140 910,00 

80 	 O 	 O O O O 10 42 13 O 2 

1184846 	ERWIN HEINRICH FRANK Doutorado Adjunto DE 140 1430,52 

100 	 O 	 O O 0 60 5 O 20 84 3 

1108664 	OLENDINA DE CARVALHO CAVALCANTE Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1067432 	ALESSANDRA MENDES LEMOS ALBERT Mestrado Assistente DE 140 910,00 

100 	 O 	 20 O O O O O 15 O 6 

1024228 	ALEXANDRO MACHADO NAMEM Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

388183 	GERALDO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR Graduação Aux.! Ir DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

388045 	CARLOS ALBERTO MARINHO CIRINO Doutorado Adj 	o DE 140 1430,52 

120 	 O 	 O O O O O O 20 O 10 

quada-Peira. 27 de dezembro de 2000 Relatório Pontuação por Departamento Página 2 de 2 "il- C-g 



Centro Didático 

Departamento 

SlAPE 
	

Nome 
	 Titulo 	 Classe! Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pôs-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde 

Departamento de Biologia 

4126888 	LUIZ ALBERTO PESSONI Mestrado Assis 	ite DE 140 910,00 

85 	 0 	 10 6 O 10 28 0 20 O 6 

1109712 	VÂNIA GRACIELE LEZAN KOWALCZUK Mestrado Assis 	ite DE 140 910,00 

82 	 O 	 O 60 O 33 13 O 10 O 2 

1109426 	CARLOS EDUARDO FREITAS LEMOS Mestrado Assisii de DE 140 910,00 

120 	 O 	 O O O 3 5 O 10 84 5 

1026829 	LUCILIA DIAS PACOBAHYBA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026812 	MARCOS JOSÉ SALGADO VITAL Mestrado Assistente DE 140 910,00 

22 	 O 	 O 20 O 60 18 84 O O 6 

1026796 	SILVANA TULIO FORTES Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026794 	ISE GORETH SILVA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

95 	 O 	 O O O 20 20 O 20 O 10 

1024164 	ALBANITA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

130 	 O 	 O O O 10 25 O 20 O 10 

388185 	NADIA MAGALHÃES DA SILVA FREITAS Mestrado Assistente DE 140 910,00 

80 	 O 	 O O O O 20 O O 84 O 

388103 	ENEIDA JUCENE DOS SANTOS Mestrado Asai: 	nte DE 124 806,00 

80 	 O 	 O O O 10 10 O 20 O 4 

388030 	ROSEANIE DE LYRA SANTIAGO Mestrado Ass1 	nte DE 140 910,00 

90 	 O 	 O O O 20 11 O 20 O 10 

388029 	NOBIA ABRANTES GOMES Mestrado Adi 	to DE 140 910,00 

110 	 O 	 O O O O 30 O 20 O 6 

388009 	FRANK JAMES ARAUJO PINHEIRO Mestrado Assisbnte DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

quaria-feira, 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe ) Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pás-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artística 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

CCSG - Centro de Ciências Sociais e Geociências 
Departamento de Ciências Sociais 

3146313 	RICARDO BORGES GAMA NETO Mestrado Assis 	'de DE 140 910,00 

100 	 0 	 20 O O 10 O O 20 84 10 

1108758 	ROBERTO RAMOS SANTOS Mestrado Assis 	-de DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

1026780 	MARCO ANTONIO LUCAS DE SOUZA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

120 	 O 	 O O O 30 10 O O O 10 

1026637 	CARLOS ALBERTO DE SOUSA CARDOSO Graduação Auxiliar DE 0 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

1026116 	ALFREDO FERREIRA DE SOUZA Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

80 	 O 	 O O O 10 5 O 15 84 3 

1024620 	MADALENA VANGE DO CARMO BORGES Mestrado Assistente DE 140 910,00 

120 	 O 	 O O O 10 10 O 10 O O 

388168 	GEYZA ALVES PIMENTEL Especialização Assistente DE 140 389,48 

100 	 O 	 O O O 15 8 O 15 O 10 

388160 	GERUZA APOLINÁRIO Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

170 	 O 	 10 O O O 5 84 O O 5 

388046 	ANA LUCIA DE SOUSA Mestrado Assiet nte DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O O 140 0 0 0 

388016 	FRANCILENE DOS SANTOS RODRIGUES Mestrado Assii 	nte DE 140 910,00 

60 	 O 	 40 O O 5 5 O 20 O 10 

388014 	CLEBER BATALHA FRANKLIN Mestrado Assii 	nte DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O 0 O 140 O O O 

  

‘31/  

Página 2 de 2 cky imadmikira. 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 

 

 



CENCEL- Centro de Comunicação, Educação e Letras 
Departamento de Comunicação Social 

6388080 	MARIA HELAINE PEIXOTO DE MORAIS Graduação Auxiliar DE O 0,00 

o o o O O 

2109425 	VÂNGELA MARIA ISIDORO DE MORAIS Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

60 	 0 30 o o 10 o 42 5 42 10 

1057493 	MARIA SHIRLEY LUFT Graduação Aux" ir DE 140 303,94 

60 	 O 20 o o 10 o 42 18 o o 

1057340 	NOUJAIN PEREIRA Mestrado Assi: 	ite DE 140 910,00 

120 	 O o o 0 175 8 O O 84 o 

1030662 	SÔNIA COSTA PADILHA Graduação Au> 	ir DE 140 303,94 

60 	 O 40 o o o O 42 5 42 O 

1030538 	ALEXANDRE LIMA BORGES Graduação Auxli Ir DE 140 303,94 

ao 	 O 30 o o 175 o 42 20 o io 

388090 	MARIA GORETTI LEITE DE LIMA Especialização Auxiliar DE 140 389,48 

80 	 O o o o o O O 20 42 o 

Titulo Classe! Nivel Nome 

Produção 
Artistica 

Pesquisa e 
Extensão 

Produção 
Técnica 

Produção 
Bibliogo Mica 

u/Ar 

Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 

Graduação 	Pôs-Graduação 	Orientação 

Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Administrativa e 	Função 	Outras 
Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 

Página 2 de 2 v..7---Cif? quarta-leira, 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 	 Nome 	 Titulo 	 Classe / Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 

Graduação 	Pôs-Graduação 	Orientação 	Bibliogi afica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação 	Gratificada Atividades 

CECAJ - Centro de Ciências Administrativas e Jurídicas 

Departamento de Contabilidade 

6338066 	ROMINA BATISTA DE LUCENA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

60 	 O 	 O 20 O O 10 70 15 O 5 

4127840 	FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA Especialização Auxili rr 40 135 250,96 

140 	 O 	 20 O O O O O 5 0 10 

2024487 	JOÃO AUGUSTO BARBOSA MONTEIRO Graduação Aux 	ir 40 140 202,02 

160 	 O 	 O O O 30 O O O O 6 

1141300 	FRANCISCO GOMES FILHO Graduação Atei 	ir DE 140 303,94 

80 	 O 	 O O O O O O 20 84 9 

1024494 	JOSÉ MARTINS SOBRINHO Graduação Are 	ir DE 140 303,94 

O 	 O 	 O O O O O 140 O O O 

388167 	OTON DE LIRA CARNEIRO Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

120 	 O 	 10 O O O O O 20 O 7 

388099 	GIANE MARIA PORTO DE AGUIAR Mestrado Assistente DE 140 910,00 

80 	 O 	 O O O O 8 O 20 84 10 

388005 	PAULO AFONSO DA SILVA OLIVEIRA Especialização Assistente DE 140 389,48 

120 	 O 	 20 O O O O O 20 O 7 i 
E 
e 

i 

quarta-feira. 27 de deiembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 
	 Página 2 de 	 2 

brà? le1152 



Centro Didático 

Departamento 

SIAPE 
	

Nome 
	 Título 

	
Classe / ie 	Regime Trabalho 	Pontuação / Valor 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras  
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibilogt ática 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	C lificação 	Representação 	Gratificada Atividades 

CECAJ - Centro de Ciências Administrativas e Jurídicas 

Departamento de Direito Privado 

6388141 	MOZARILDO MONTEIRO CAVALCANTE Especialização Auxiliar 20 140 129,22 

120 	 O 	 40 O O O 24 O 20 O 10 

4127837 	CRISTINIANA CAVALCANTI FREIRE Graduação Auxiliar DE 84 18236 

O 	 O 	 O O O O O 84 O O O 

900441 	CLÁUDIA RURIKO ISHIDA DECOL DOS SANTOS Graduação Auxiliar DE O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

396667 	MAURO JOSÉ DO NASCIMENTO CAMPELLO Graduação Auxiliar 20 O 0,00 

O 	 O 	 O O O O O O O O O 

388158 	ALCIR GURSEN DE MIRANDA Mestrado Assistente 40 140 624,26 

100 	 O 	 40 20 O 60 O O 20 O 4 

quarta-feira. 27 de dezembro de 2000 	 Relatório Pontuação por Departamento 
	

Página 2 de 2 ....>.. 

titm~ 



Nome 

Centro Didático 

Departamento 

SIAPE Titulo 	 Classe Nivel 	Regime Trabalho 	Pontuação! Valor 

quarta-feira, 27 de dezembro de 2000 Relatório Pontuação por Departamento 	 Página 2 de 2 %)' 

Produção 	Produção 	Produção 	Pesquisa e 	 Administrativa e 	Função 	Outras 
Graduação 	Pós-Graduação 	Orientação 	Bibliográfica 	Artistica 	Técnica 	Extensão 	Qualificação 	Representação Gratificada Atividades 	es. 

CCT 	- Centro de Ciências e Tecnologia 
Departamento de Matemática 

3126629 	MANOEL FERNANDES DE ARAÚJO Graduação Aux 	• DE 140 303,94 

120 	 0 	 O O O o O 3 20 O O 

3118023 	JORDÂNIA ROSA BERNARDO Graduação Aux 	r DE 140 30304 

60 	 O 	 O 0 O O 5 140 15 o o 

2194669 	ALBERTO MARTIN MARTINEZ CASTANEDA Doutorado Adjur. o DE 140 1430,52 

100 	 O 	 10 O O 80 25 o o o 10 

1284321 	HÉCTOR JOSÉ GARCIA MENDOZA Mestrado Assistente DE 140 910,00 

120 	 O 	 O o o o o 4 	o 20 84 3 

1057460 	ISAAC ANDRADE FEITOSA Graduação Auxiri DE 140 303,94 

90 	 o 	 10 o O 15 o O 20 o s 

1067337 	PATRICIO ANTONIO PEREZ FLORES Graduação Auxiliar DE 140 303,94 

120 	 O 	 O o o o o o 20 o o 

1026819 	IJANILIO GABRIEL DE ARAÚJO Mestrado Assistente DE 140 910,00 

O 	 O 	 O O O O o 140 O o o 

1026783 	SEVERINO CIRINO DE LIMA NETO Mestrado Assistente DE 140 910,00 

120 	 O 	 O 0 O o o o 10 84 o 

388057 	JOSELITO DE OLIVEIRA Mestrado Assiste nte DE 140 910,00 

120 	 O 	 o o o 3 o O 20 o 10 

388055 	JOSÉ MURILO DE OLIVEIRA Mestrado Assi: 	nte DE 140 910,00 

o 	 o o o o o 140 O O O 

388053 	RAIMUNDO NONATO ARAÚJO PEDRO Mestrado Assi. 	nte DE 140 910,00 

O 	 o 	 o o o o o 140 O O O 

381341 	IRIA BRUCKER ROGGIA Mestrado Assi 	nte DE 140 010,00 

160 	 20 	 O O O O 10 O 5 O 10 

J 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040

